



PETROLINA
PREFEITURA

SECRETARIA DE
INFRAESTRUTURA
E MOBILIDADE



BOLETIM DE MEDIÇÃO 02

| | | | | | | | | | | VALORES DO CONTRATO INICIAL | |
|---|--|--|--|--|----------------------------------|--|-------------------|--|----------------------|--|----------------|
| OBRA: CAPEAMENTO DAS RUA JOSÉ PESSOA E RUA BEGE NO BAIRRO CAMINHO DO SOL, MUNICÍPIO DE PETROLINA/PE. LOCALIZAÇÃO: RUA JOSÉ PESSOA, CAMINHO DO SOL, PETROLINA-PE | | | | | | | | | | VALOR DO CONTRATO: | R\$ 489.696,10 |
| LOCAL: BAIRRO CAMINHO DO SOL | | | | | | | | | | SALDO ANTERIOR: | R\$ 48.287,49 |
| LICITAÇÃO : TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2023 | | | | | | | CONTRATO 414/2023 | | VALOR DESTA MEDIÇÃO: | R\$ 48.287,49 | |
| CONTRATADA: DTC CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS | | | | | | | | | | SALDO ATUAL (valor do contrato -acum.até esta medição): | R\$ 0,00 |
| BM 02 | | | | | PERIODO: 15/12/2023 A 31/12/2023 | | | | | | |

| ITEM | CÓDIGO | FONTE | DISCRIMINAÇÃO | UND | QUANT | PREÇO UNIT(R\$) | PREÇO TOTAL(R\$) | DESENV. FÍSICO | | | DESENV. FINANCEIRO | | | Perc. Fis./Fin. (%) |
|-------|---------|----------------------------|--|------|----------|-----------------|------------------|---------------------|--------------------------|---------------------|---------------------|--------------------------|---------------------|---------------------|
| | | | | | | | | Acum. Med. Anterior | Realiz. no Mês de Refer. | Acum. até esta Med. | Acum. Med. Anterior | Realiz. no Mês de Refer. | Acum. até esta Med. | |
| 1 | | | SERVIÇOS PRELIMINARES | | | | R\$ 6.571,28 | | | | 6.571,28 | 0,00 | 6.571,28 | 100,00% |
| 1.1 | COMP001 | COMPOSIÇÃO | PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO | M2 | 10,00 | R\$ 446,54 | R\$ 4.465,40 | 10,00 | | 10,00 | 4.465,40 | 0,00 | 4.465,40 | 100,00% |
| 1.2 | COMP036 | COMPOSIÇÃO | LOCALIZAÇÃO DE CONTAINER 2,30 X 4,30 M, ALT. 2,50 M, PARA SANITÁRIO, COM 3 BACIAS, 4 CHUVEIROS, 1 LAVATÓRIO E 1 MICTÓRIO | UND | 1,00 | R\$ 2.105,88 | R\$ 2.105,88 | 1,00 | | 1,00 | 2.105,88 | 0,00 | 2.105,88 | 100,00% |
| 2 | | | ADMINISTRAÇÃO LOCAL | | | | R\$ 24.223,27 | | | | 24.223,27 | 24.223,27 | 24.223,27 | 100,00% |
| 2.1 | COMPADM | COMPOSIÇÃO | ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA | UND | 1,00 | R\$ 24.223,27 | R\$ 24.223,27 | 0,00 | 1,00 | 1,00 | 24.223,27 | 24.223,27 | 24.223,27 | 100,00% |
| 3 | | | RUA JOSÉ PESSOA, CAMINHO DO SOL | | | | R\$ 192.162,05 | | | | 181.406,85 | 10.755,20 | 192.162,05 | |
| 3.1 | | | PAVIMENTAÇÃO | | | | R\$ 181.406,85 | | | | 181.406,85 | 0,00 | 181.406,85 | 100,00% |
| 3.1.1 | COMP030 | COMPOSIÇÃO | PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSAO RR-1C, EXCLUSIVE AQUISIÇÃO E TRANSPORTE DE MATERIAL | M2 | 3.218,32 | R\$ 1,11 | R\$ 3.572,34 | 3.218,32 | | 3.218,32 | 3.572,34 | | 3.572,34 | 100,00% |
| 3.1.2 | 102331 | SINAPI Nacional JUNHO 2023 | TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 30000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020 - (REFINARIA - USINA) - RR - 1C | TXKM | 1.260,63 | R\$ 0,48 | R\$ 605,10 | 1.260,63 | | 1.260,63 | 605,10 | | 605,10 | 100,00% |
| 3.1.3 | 102332 | SINAPI Nacional JUNHO 2023 | TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 20000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020 - (USINA - PISTA) - RR- 1C | TXKM | 39,61 | R\$ 1,79 | R\$ 70,90 | 39,61 | | 39,61 | 70,90 | | 70,90 | 100,00% |
| 3.1.4 | COMP037 | COMPOSIÇÃO | EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE BINDER - EXCLUSIVE AQUISIÇÃO DE MATERIAL ASFÁLTICO, CARGA E TRANSPORTE. - (CAMADA DE 3 CM) | M3 | 48,27 | R\$ 696,20 | R\$ 33.605,57 | 48,27 | | 48,27 | 33.605,57 | | 33.605,57 | 100,00% |
| 3.1.5 | COMP035 | COMPOSIÇÃO | EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE AQUISIÇÃO DE MATERIAL ASFÁLTICO, CARGA E TRANSPORTE. - (CAMADA DE 4 CM) | M3 | 64,37 | R\$ 780,63 | R\$ 50.249,15 | 64,37 | | 64,37 | 50.249,15 | | 50.249,15 | 100,00% |

João Ricardo Modesto Dantas
DTC-CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS
Eng.º João Ricardo Modesto Dantas
CREA Nº 1902332303
Representante Legal



PETROLINA
PREFEITURA

SECRETARIA DE
INFRAESTRUTURA
E MOBILIDADE



BOLETIM DE MEDIÇÃO 02

| | | | | | | | | | | VALORES DO CONTRATO INICIAL | |
|--|---|--|--|--|--|----------------------------------|--|-------------------|--|--|----------------|
| OBRA: | CAPEAMENTO DAS RUA JOSÉ PESSOA E RUA BEGE NO BAIRRO CAMINHO DO SOL, MUNICÍPIO DE PETROLINA/PE. LOCALIZAÇÃO: RUA JOSÉ PESSOA, CAMINHO DO SOL, PETROLINA-PE | | | | | | | | | VALOR DO CONTRATO: | R\$ 489.696,10 |
| LOCAL: | BAIRRO CAMINHO DO SOL | | | | | | | | | SALDO ANTERIOR: | R\$ 48.287,49 |
| LICITAÇÃO : TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2023 | | | | | | | | CONTRATO 414/2023 | | VALOR DESTA MEDIÇÃO: | R\$ 48.287,49 |
| CONTRATADA: DTC CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS | | | | | | | | | | SALDO ATUAL (valor do contrato -acum.até esta medição): | R\$ 0,00 |
| BM 02 | | | | | | PERIODO: 15/12/2023 A 31/12/2023 | | | | | |

| ITEM | CÓDIGO | FONTE | DISCRIMINAÇÃO | UND | QUANT | PREÇO UNIT(R\$) | PREÇO TOTAL(R\$) | DESENV. FÍSICO | | | DESENV. FINANCEIRO | | | Perc. Fis./Fin. (%) |
|-------|---------|----------------------------|--|-------|-----------|-----------------|------------------|---------------------|--------------------------|---------------------|---------------------|--------------------------|---------------------|---------------------|
| | | | | | | | | Acum. Med. Anterior | Realiz. no Mês de Refer. | Acum. até esta Med. | Acum. Med. Anterior | Realiz. no Mês de Refer. | Acum. até esta Med. | |
| 3.1.6 | 102331 | SINAPI Nacional JUNHO 2023 | TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 30000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020 - (REFINARIA - USINA) - CAP 50/70 | TXKM | 13.608,54 | R\$ 0,48 | R\$ 6.532,10 | 13.608,54 | | 13.608,54 | 6.532,10 | | 6.532,10 | 100,00% |
| 3.1.7 | 95875 | SINAPI Nacional JUNHO 2023 | TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020 - (USINA-PISTA) | M3XKM | 2.770,94 | R\$ 2,63 | R\$ 7.287,57 | 2.770,94 | | 2.770,94 | 7.287,57 | | 7.287,57 | 100,00% |
| 3.1.8 | COMP031 | COMPOSIÇÃO | AQUISIÇÃO DE EMULSÃO ASFÁLTICA CAP 50/70 (COLETADO NA ANP-06/2023 - ACRESCIDO DE ICMS) | T | 17,38 | R\$ 4.262,35 | R\$ 74.079,64 | 17,38 | | 17,38 | 74.079,64 | | 74.079,64 | 100,00% |
| 3.1.9 | COMP032 | COMPOSIÇÃO | AQUISIÇÃO DE EMULSÃO ASFÁLTICA RR-1C (COLETADO NA ANP-06/2023 - ACRESCIDO DE ICMS) | T | 1,61 | R\$ 3.356,82 | R\$ 5.404,48 | 1,61 | | 1,61 | 5.404,48 | | 5.404,48 | 100,00% |
| 3.2 | | | SINALIZAÇÃO E ACESSIBILIDADE | | | | R\$ 10.755,20 | | | | | 10.755,20 | 10.755,20 | |
| 3.2.1 | COMP005 | COMPOSIÇÃO | PLACA DE REGULAMENTAÇÃO TOTALMENTE REFLETIVA L = 0,25 M | UND | 2,00 | R\$ 304,43 | R\$ 608,86 | | 2,00 | | | 608,86 | 608,86 | 100,00% |
| 3.2.2 | COMP007 | COMPOSIÇÃO | PLACA DE ADVERTÊNCIA TOTALMENTE REFLETIVA L = 0,50 M | UND | 4,00 | R\$ 269,92 | R\$ 1.079,68 | | 4,00 | | | 1.079,68 | 1.079,68 | 100,00% |
| 3.2.3 | COMP009 | COMPOSIÇÃO | PLACA ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO DE NOME DE RUA, DIMENSÕES 45X25CM, INCLUINDO TUBO AÇO GALVANIZADO COM COSTURA NBR 5580 CLASSE LEVE DN 50MM, E=3,00MM - 4,40KG/M (COMPRIMENTO 3,00M) E INSTALAÇÃO | UND | 4,00 | R\$ 475,11 | R\$ 1.900,44 | | 4,00 | | | 1.900,44 | 1.900,44 | 100,00% |
| 3.2.4 | 102509 | SINAPI Nacional JUNHO 2023 | PINTURA DE FAIXA DE PEDESTRE OU ZEBRADA TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRÍLICA COM MICROESFERAS DE VIDRO, E = 30 CM, APLICAÇÃO MANUAL. AF_05/2021 | M2 | 48,96 | R\$ 25,12 | R\$ 1.229,88 | | 48,96 | | | 1.229,88 | 1.229,88 | 100,00% |
| 3.2.5 | 102512 | SINAPI Nacional JUNHO 2023 | PINTURA DE EIXO VIÁRIO SOBRE ASFALTO COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRÍLICA COM MICROESFERAS DE VIDRO, APLICAÇÃO MECÂNICA COM DEMARCADORA AUTOPROPELIDA. AF_05/2021 | M | 714,36 | R\$ 5,99 | R\$ 4.279,02 | | 714,36 | | | 4.279,02 | 4.279,02 | 100,00% |

João Ricardo Modesto Dantas
DTC CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS
Engº. João Ricardo Modesto Dantas
CREA Nº 1902332303
Representante Legal



PETROLINA
PREFEITURA

SECRETARIA DE
INFRAESTRUTURA
E MOBILIDADE



BOLETIM DE MEDIÇÃO 02

| | | | | VALORES DO CONTRATO INICIAL | | |
|--|---|----------------------------------|--|--|----------------------|---------------|
| OBRA: | CAPEAMENTO DAS RUA JOSÉ PESSOA E RUA BEGE NO BAIRRO CAMINHO DO SOL, MUNICÍPIO DE PETROLINA/PE. LOCALIZAÇÃO: RUA JOSÉ PESSOA, CAMINHO DO SOL, PETROLINA-PE | | | VALOR DO CONTRATO: | R\$ 489.696,10 | |
| LOCAL: | BAIRRO CAMINHO DO SOL | | | SALDO ANTERIOR: | R\$ 48.287,49 | |
| LICITAÇÃO : TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2023 | | | | CONTRATO 414/2023 | VALOR DESTA MEDIÇÃO: | R\$ 48.287,49 |
| CONTRATADA: DTC CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS | | | | SALDO ATUAL (valor do contrato -acum.até esta medição): | R\$ 0,00 | |
| BM 02 | | PERIODO: 15/12/2023 A 31/12/2023 | | | | |

| ITEM | CÓDIGO | FONTE | DISCRIMINAÇÃO | UND | QUANT | PREÇO UNIT(R\$) | PREÇO TOTAL(R\$) | DESENV. FÍSICO | | | DESENV. FINANCEIRO | | | Perc. Fis./Fin. (%) |
|-------|---------|----------------------------|---|------|----------|-----------------|------------------|---------------------|--------------------------|---------------------|---------------------|--------------------------|---------------------|---------------------|
| | | | | | | | | Acum. Med. Anterior | Realiz. no Mês de Refer. | Acum. até esta Med. | Acum. Med. Anterior | Realiz. no Mês de Refer. | Acum. até esta Med. | |
| 3.2.6 | 102498 | SINAPI Nacional JUNHO 2023 | PINTURA DE MEIO-FIO COM TINTA BRANCA A BASE DE CAL (CAIAÇÃO). AF_05/2021 | M | 952,48 | R\$ 1,74 | R\$ 1.657,32 | | 952,48 | | | 1.657,32 | 1.657,32 | 100,00% |
| 4 | | | RUA BEGE, CAMINHO DO SOL | | | | R\$ 266.739,50 | | | | 253.430,48 | 13.309,02 | 266.739,50 | |
| 4.1 | | | PAVIMENTAÇÃO | | | | R\$ 253.430,48 | | | | 253.430,48 | 0,00 | 253.430,48 | |
| 4.1.1 | COMP030 | COMPOSIÇÃO | PINTURA DE LIGACAO COM EMULSAO RR-1C, EXCLUSIVE AQUISIÇÃO E TRANSPORTE DE MATERIAL | M2 | 4.496,20 | R\$ 1,11 | R\$ 4.990,78 | 4.496,20 | | 4.496,20 | 4.990,78 | | 4.990,78 | 100,00% |
| 4.1.2 | 102331 | SINAPI Nacional JUNHO 2023 | TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 30000 L EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020 - (REFINARIA - USINA) - RR - 1C | TXKM | 1.761,75 | R\$ 0,48 | R\$ 845,64 | 1.761,75 | | 1.761,75 | 845,64 | | 845,64 | 100,00% |
| 4.1.3 | 102332 | SINAPI Nacional JUNHO 2023 | TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 20000 L EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020 - (USINA - PISTA) - RR - 1C | TXKM | 55,35 | R\$ 1,79 | R\$ 99,08 | 55,35 | | 55,35 | 99,08 | | 99,08 | 100,00% |

DTC CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS
Eng.º João Ricardo Modesto Dantas
CREA Nº 1902332303
Representante Legal



BOLETIM DE MEDIÇÃO 02

| | | | | | VALORES DO CONTRATO INICIAL | |
|---|--|--|--|----------------------------------|---|----------------|
| OBRA: CAPEAMENTO DAS RUA JOSÉ PESSOA E RUA BEGE NO BAIRRO CAMINHO DO SOL, MUNICÍPIO DE PETROLINA/PE. LOCALIZAÇÃO: RUA JOSÉ PESSOA, CAMINHO DO SOL, PETROLINA-PE | | | | | VALOR DO CONTRATO: | R\$ 489.696,10 |
| LOCAL: BAIRRO CAMINHO DO SOL | | | | | SALDO ANTERIOR: | R\$ 48.287,49 |
| LICITAÇÃO : TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2023 | | | | CONTRATO 414/2023 | VALOR DESTA MEDIÇÃO: | R\$ 48.287,49 |
| CONTRATADA: DTC CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS | | | | | SALDO ATUAL (valor do contrato -acum.até esta medição): | R\$ 0,00 |
| BM 02 | | | | PERIODO: 15/12/2023 A 31/12/2023 | | |

| ITEM | CÓDIGO | FONTE | DISCRIMINAÇÃO | UND | QUANT | PREÇO UNIT(R\$) | PREÇO TOTAL(R\$) | DESENV. FÍSICO | | | DESENV. FINANCEIRO | | | Perc. Fis./Fin. (%) |
|-------|---------|----------------------------|--|-------|-----------|-----------------|------------------|---------------------|--------------------------|---------------------|---------------------|--------------------------|---------------------|---------------------|
| | | | | | | | | Acum. Med. Anterior | Realiz. no Mês de Refer. | Acum. até esta Med. | Acum. Med. Anterior | Realiz. no Mês de Refer. | Acum. até esta Med. | |
| 4.1.4 | COMP037 | COMPOSIÇÃO | EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE BINDER - EXCLUSIVE AQUISIÇÃO DE MATERIAL ASFÁLTICO, CARGA E TRANSPORTE. - (CAMADA DE 3 CM) | M3 | 67,44 | R\$ 696,20 | R\$ 46.951,73 | 67,44 | | 67,44 | 46.951,73 | | 46.951,73 | 100,00% |
| 4.1.5 | COMP035 | COMPOSIÇÃO | EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE AQUISIÇÃO DE MATERIAL ASFÁLTICO, CARGA E TRANSPORTE. - (CAMADA DE 4 CM) | M3 | 89,92 | R\$ 780,63 | R\$ 70.194,25 | 89,92 | | 89,92 | 70.194,25 | | 70.194,25 | 100,00% |
| 4.1.6 | 102331 | SINAPI Nacional JUNHO 2023 | TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 30000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020 - (REFINARIA - USINA) - CAP 50/70 | TXKM | 19.011,24 | R\$ 0,48 | R\$ 9.125,40 | 19.011,24 | | 19.011,24 | 9.125,40 | | 9.125,40 | 100,00% |
| 4.1.7 | 95875 | SINAPI Nacional JUNHO 2023 | TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020 - (USINA-PISTA) | M3XKM | 3.871,06 | R\$ 2,63 | R\$ 10.180,89 | 3.871,06 | | 3.871,06 | 10.180,89 | | 10.180,89 | 100,00% |
| 4.1.8 | COMP031 | COMPOSIÇÃO | AQUISIÇÃO DE EMULSÃO ASFÁLTICA CAP 50/70 (COLETADO NA ANP-06/2023 - ACRESCIDO DE ICMS) | T | 24,28 | R\$ 4.262,35 | R\$ 103.489,86 | 24,28 | | 24,28 | 103.489,86 | | 103.489,86 | 100,00% |
| 4.1.9 | COMP032 | COMPOSIÇÃO | AQUISIÇÃO DE EMULSÃO ASFÁLTICA RR-1C (COLETADO NA ANP-06/2023 - ACRESCIDO DE ICMS) | T | 2,25 | R\$ 3.356,82 | R\$ 7.552,85 | 2,25 | | 2,25 | 7.552,85 | | 7.552,85 | 100,00% |
| 4.2 | | | SINALIZAÇÃO E ACESSIBILIDADE | | | | R\$ 13.309,02 | | | | | 13.309,02 | 13.309,02 | 100,00% |

DTC-CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS
Eng. João Ricardo Modesto Dantas
CREA Nº 1902332303
Representante Legal



BOLETIM DE MEDIÇÃO 02

| | | | | VALORES DO CONTRATO INICIAL | | |
|--|---|----------------------------------|--|--|----------------------|---------------|
| OBRA: | CAPEAMENTO DAS RUA JOSÉ PESSOA E RUA BEGE NO BAIRRO CAMINHO DO SOL, MUNICÍPIO DE PETROLINA/PE. LOCALIZAÇÃO: RUA JOSÉ PESSOA, CAMINHO DO SOL, PETROLINA-PE | | | VALOR DO CONTRATO: | R\$ 489.696,10 | |
| LOCAL: | BAIRRO CAMINHO DO SOL | | | SALDO ANTERIOR: | R\$ 48.287,49 | |
| LICITAÇÃO : TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2023 | | | | CONTRATO 414/2023 | VALOR DESTA MEDIÇÃO: | R\$ 48.287,49 |
| CONTRATADA: DTC CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS | | | | SALDO ATUAL (valor do contrato -acum.até esta medição): | R\$ 0,00 | |
| BM 02 | | PERIODO: 15/12/2023 A 31/12/2023 | | | | |

| ITEM | CÓDIGO | FONTE | DISCRIMINAÇÃO | UND | QUANT | PREÇO UNIT(R\$) | PREÇO TOTAL(R\$) | DESENV. FÍSICO | | | DESENV. FINANCEIRO | | | Perc. Fis./Fin. (%) |
|-------|---------|----------------------------|---|-----|----------|-----------------|------------------|---------------------|--------------------------|---------------------|---------------------|--------------------------|---------------------|---------------------|
| | | | | | | | | Acum. Med. Anterior | Realiz. no Mês de Refer. | Acum. até esta Med. | Acum. Med. Anterior | Realiz. no Mês de Refer. | Acum. até esta Med. | |
| 4.2.1 | COMP005 | COMPOSIÇÃO | PLACA DE REGULAMENTAÇÃO TOTALMENTE REFLETIVA L = 0,25 M | UND | 2,00 | R\$ 304,43 | R\$ 608,86 | | 2,00 | | | 608,86 | 608,86 | 100,00% |
| 4.2.2 | COMP007 | COMPOSIÇÃO | PLACA DE ADVERTÊNCIA TOTALMENTE REFLETIVA L = 0,50 M | UND | 4,00 | R\$ 269,92 | R\$ 1.079,68 | | 4,00 | | | 1.079,68 | 1.079,68 | 100,00% |
| 4.2.3 | COMP009 | COMPOSIÇÃO | PLACA ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO DE NOME DE RUA, DIMENSÕES 45X25CM, INCLUINDO TUBO AÇO GALVANIZADO COM COSTURA NBR 5580 CLASSE LEVE DN 50MM, E=3,00MM - 4,40KG/M (COMPRIMENTO 3,00M) E INSTALAÇÃO | UND | 4,00 | R\$ 475,11 | R\$ 1.900,44 | | 4,00 | | | 1.900,44 | 1.900,44 | 100,00% |
| 4.2.4 | 102509 | SINAPI Nacional JUNHO 2023 | PINTURA DE FAIXA DE PEDESTRE OU ZEBRADA TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRÍLICA COM MICROESFERAS DE VIDRO, E = 30 CM, APLICAÇÃO MANUAL. AF_05/2021 | M2 | 48,96 | R\$ 25,12 | R\$ 1.229,88 | | 48,96 | | | 1.229,88 | 1.229,88 | 100,00% |
| 4.2.5 | 102512 | SINAPI Nacional JUNHO 2023 | PINTURA DE EIXO VIÁRIO SOBRE ASFALTO COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRÍLICA COM MICROESFERAS DE VIDRO, APLICAÇÃO MECÂNICA COM DEMARCADORA AUTOPROPELIDA. AF_05/2021 | M | 1.021,68 | R\$ 5,99 | R\$ 6.119,86 | | 1.021,68 | | | 6.119,86 | 6.119,86 | 100,00% |
| 4.2.6 | 102498 | SINAPI Nacional JUNHO 2023 | PINTURA DE MEIO-FIO COM TINTA BRANCA A BASE DE CAL (CAIAÇÃO). AF_05/2021 | M | 1.362,24 | R\$ 1,74 | R\$ 2.370,30 | | 1.362,24 | | | 2.370,30 | 2.370,30 | 100,00% |
| TOTAL | | | | | | | R\$ 489.696,10 | | | | 441.408,61 | 48.287,49 | 489.696,10 | |

| |
|--|
| RESPONSÁVEL TÉCNICO - DTC CONSTRUTORA |
| ENGº João Ricardo Modesto Dantas / Crea nº 190233239-3 |

João Ricardo Modesto Dantas
DTC CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS
Engº. João Ricardo Modesto Dantas
CREA Nº 1902332303
Representante Legal



VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: F30F-A0F6-CC7B-656C

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

- ✓ **MATHEUS MORENO BATISTA DOS SANTOS** (CPF 072.XXX.XXX-75) em 30/01/2024 16:21:29 (GMT-03:00)
Papel: Assinante
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)
- ✓ **TYARA NUNES SILVA** (CPF 089.XXX.XXX-37) em 30/01/2024 16:54:40 (GMT-03:00)
Papel: Assinante
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)
- ✓ **RODRIGO JACOBINA SANTOS** (CPF 034.XXX.XXX-17) em 31/01/2024 10:49:09 (GMT-03:00)
Papel: Assinante
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://petrolina.1doc.com.br/verificacao/F30F-A0F6-CC7B-656C>